

Menų spaustuvė kviečia į edukacines dirbtuves!

Kviečiame moksleivius susipažinti su „Menų spaustuve“ iš arčiau ir kartu pasinerti į scenos bei vizualiųjų menų pasaulį. Dirbtuvėse jaunieji žiūrovai mokysis ne tik būti scenoje, improvizuoti, kurti įvairioje aplinkoje, bet ir mokysis dirbti savarankiškai, bendradarbiauti, patirti eksperimentavimo ir naujų patirčių džiaugsmą bei pritaikyti išmokus įgūdžius savo kasdienybėje. Dalyviai taip pat galės sudalyvauti ekskursijoje po „Menų spaustuvę“ ir sužinoti, kas gi tai per vieta, kaip ji atsirado, ką čia galima nuveikti ir kokiuose renginiuose sudalyvauti.

***Registracija:**

registruokite mokinių grupę į norimas dirbtuves el. paštu:

egle@menuspaustuve.lt

Prie dirbtuvių nurodyta jų trukmė, galimas dalyvių skaičius ir amžiaus grupė. Prieš dirbtuves galime surengti ekskursiją po „Menų spaustuvės“ erdves.

TEATRO DIRBTUVĖS: KŪRYBIŠKUMAS



Trukmė: 60 min. **Dalyvių skaičius:** apie 20

Amžiaus grupė: 5-9 klasių mokiniai **Registracija:** egle@menuspaustuve.lt

Nors praktinių užsiėmimų metu nebus orientuojamasi į tradicinį teatro procesą – spektaklio sukūrimą, tačiau susikursime erdvę, kurioje galėsime kartu pajusti ir lavinti aktorinius instrumentus: balsą ir kūną, vaizduotę ir emocijas, intuityvumą ir gebėjimą improvizuoti. Užduočių pagalba mokysimės pažinti save, lavinti dėmesį bei kūrybiškumą – dalykus, kurie teikia didelį džiaugsmą teatre ir kartu gali būti naudingi kasdieniniame gyvenime. Praktinių užsiėmimų metu dirbsime grupėse ir savarankiškai, todėl bus laiko ir pasigilinti į save, ir linksmai bei kūrybiškai praleisti laiką. Dirbtuves ves aktorius, dramaturgas ir režisierius Justas Tertelis.

NATŪRALAUS DYDŽIO KŪNO ŽEMĖLAPIS: SAVIŽINA IR REFLEKSIJA



Trukmė: 120 min. **Dalyvių amžius:** 5–7 m. **Dalyvių skaičius:** apie 20

Kaina: 6 Eur vaikui **Registracija:** egle@menuspaustuve.lt

Dirbtuvių metu vaikai turės galimybę sukurti savo pačių natūralaus dydžio piešinius, mokytojoms pasakojant apie žmogaus kūno sandarą. Naudodami juodą guašą ir vidutinio storio teptukus, vaikais užpildys savo siluetus naujai įgytomis žiniomis apie žmogaus anatomijos pagrindus bei juos papuoš piešiniais, atspindinčiais jų įsivaizdavimą apie savo charakterį, stilių, pomėgius. Siluetus nupiešti padės užsiėmimų vedėjai bei mokytojai, o piešiniais juos užpildys patys vaikai, savarankiškai. Užsiėmimo pabaigoje vyks draugiška vaikų piešinių apžvalga, aptariant mūsų visų lygybę ir kartu ypatingumą. Pamoka mokys pritaikyti ne tik žinias apie žmogaus biologiją, bet ir įsiklausyti į save, pažvelgti į savo atvaizdą kaip „drobę“ kūrybai, žaidimui ir saviraiškai.

Dirbtuves ves vizualiųjų menų kūrėja Anastasija Sosunova.

FANTASTINIO DAIKTO SUKŪRIMAS



Trukmė: 120 min. **Dalyvių amžius:** 5–7 m. **Dalyvių skaičius:** apie 20

Kaina: 6 Eur vaikui **Registracija:** egle@menuspaustuve.lt

Per dirbtuves kalbėsime su vaikais, jog nebūtina pradėti nuo balto lapo ar beformio molio gabaliuko, kad sukurtum kažką naujo. Galima panaudoti jau esančius daiktus, ir medžiagas, kurios gali jus suklijuoti į vieną, visiškai naują ir neįprastą skulptūrą! Dirbtuvėse rasime daugybę įvairių daiktų iš sendaikčių krautuvėlių, lipnios juostos, karštų klijų, virvučių ir lipdukų, kuriuos vaikai galės naudoti savo nuožiūra: sukurti objektą su neįprasta funkcija, ar kaip tik ką nors naujo ir netikėto. Skatinsime vaikus žvelgti į daiktų pasaulį kaip į kūrybinę aplinką, reinterpretuoti sukurtas idėjas ir koncepcijas, priartinti juos prie šiuolaikiško kūrybinio mąstymo, ekologiško požiūrio į idėjų įgyvendinimą vizualiaime mene. Vaikai galės patirti medžiagų ir daiktų pažinimo džiaugsmą, dažniausiai apribojamą įprastų priemonių kaip popierius, dažai ir plastilinas. Po užsiėmimo surengsime linksmą darbų apžvalgą, ir ant nedidelių pjedestalų užrašysime dalyvių sugalvotus darbų pavadinimus. Dirbtuves ves vizualiųjų menų kūrėja Anastasija Sosunova.

KNYGELĖ-SĄSIUVINIS



Trukmė: 120 min. **Dalyvių amžius:** 5-7 m. **Dalyvių skaičius:** 10-20

Kaina: 6 Eur vaikui **Registracija:** egle@menuspaustuve.lt

Dirbtuvių metu dalyviai susipažins su knygrišyste, knygų istorija, knygų gaminimo būdais, etapais, sužinos, kaip atsiranda skirtingos knygos. Dalyviai išmoks pagrindinio knygų rišimo būdo, pritaikomo sąsiuvinėjų gamybai. Vaikai kurs sąsiuvinius-knygeles, jas suriš ir dekoruos viršelį norimais būdais. Dirbtuvėse vaikai išmoks valdyti popierių ir siūlą, susiūti sau knygą. Mokytojai ir vadovai vaikams padės dirbuotis su aštriais įrankiais. Kiekvieno pasigaminta knygelė taps ne tik praktiškai dirbiniu, bet ir kūrybinio proceso rezultatu. Procese vaikai įvertins savo kaip knygų kūrėjų galimybes, patirs džiaugsmą suprasdami, kaip paprastai ir kartu ypatingai atsiranda knygos. Gebėdami pagaminti patys, vaikai knygas ima vertinti su didesniu susidomėjimu ir atras kitas, dar nepažintas tokio objekto vertybes. Dirbtuves ves vizualiųjų menų kūrėja Anastasija Sosunova.